

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	7.917,00	7.917,00	7.917,00	7.917,00	31.668,00
CRS - Santarém DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	29.728,49	0,00	0,00	29.728,49
APOIO ADMINISTRATIVO		0,00	287.168,52	442.598,40	22.355,84	752.122,76
CRS - Altamira DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	21.000,00	2.269,70	0,00	23.269,70
CRS - Barcarena DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	21.000,00	9.496,00	3.401,00	33.897,00
CRS - Breves DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	155.789,00	0,00	155.789,00
CRS - Cametá DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	2.007,64	0,00	0,00	2.007,64
CRS - Capanema DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	138.645,97	0,00	0,00	138.645,97
CRS - Castanhal DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	3.605,00	231.000,00	0,00	234.605,00
CRS - Região das Ilhas						

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 1º Nº DO CONVÊNIO: FDE 173/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Ourém. Objeto do Convênio: Pavimentação em Blokret da Rua Perseverando Seixas. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$108.245,17(cento e oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos) M-R\$5.412,26(cinco mil, quatrocentos e doze reais e vinte e seis centavos) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 31/03/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda Parlamentar/444041 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos ou Contratos: 0113 Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças. Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxx

PORTARIA Nº 1918, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008 - PARTE 3

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	64,19	0,00	18.954,84	19.019,03
CRS - Santa Izabel DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	845,72	0,00	0,00	845,72
CRS - Santarém DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	100.000,00	41.937,80	0,00	141.937,80
HRS DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	2.105,90	0,00	2.105,90
EDUCAÇÃO NA SAÚDE		0,00	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
CRS - Barcarena DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
RESOLUTIVIDADE NA SAÚDE		0,00	103.726,00	568.843,64	59.799,73	732.369,37
CRS - Capanema DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	1.686,00	0,00	0,00	1.686,00
CRS - Marabá DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	52.040,00	52.655,00	0,00	104.695,00

HRCA DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	144.188,64	0,00	144.188,64
HRS DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	324.000,00	33.793,04	357.793,04
LACEN DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	50.000,00	48.000,00	26.006,69	124.006,69
SAÚDE ESSENCIAL		0,00	163.724,89	178.781,16	45.550,50	388.056,55
CRS - Altamira DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	40.550,50	40.550,50	81.101,00
CRS - C. Araguaia DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	138.230,66	0,00	138.230,66
CRS - Castanhal DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
CRS - Marabá DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	18.277,89	0,00	0,00	18.277,89
CRS - Santa Izabel DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	1.153,00	0,00	0,00	1.153,00
HRCA DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	144.294,00	0,00	0,00	144.294,00
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE SOCIAL		2.083,00	8.351,13	19.965,00	2.692,36	33.091,49
CRS - Barcarena DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	1.268,13	1.000,00	540,00	2.808,13
CRS - Breves DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	7.500,00	0,00	7.500,00
CRS - Capanema DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	5.000,00	5.000,00	69,36	10.069,36
CRS - Castanhal DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
CRS - Região das Ilhas DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	2.083,00	2.083,00	2.083,00	2.083,00	8.332,00
HRS DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0103	0,00	0,00	1.382,00	0,00	1.382,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 1º Nº DO CONVÊNIO: FDE 171/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Concórdia do Pará. Objeto do Convênio: Construção das Praças do Km 35 - PA - 140 e do Trevo do Acará. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$50.000,00(cinquenta mil reais)M-R\$5.000,00(cinco mil reais) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência para Conclusão da Obra. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 31/03/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda Parlamentar/444041 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos ou Contratos: 0113 Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças. Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 1º Nº DO CONVÊNIO: FDE 079/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Castanhal.

Objeto do Convênio: Construção da Praça do Cristo Redentor. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$700.000,00(setecentos mil reais)M-R\$35.000,00(trinta e cinco mil reais) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 31/03/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos ou Contratos: 0113 Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças. Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 3º Nº DO CONVÊNIO: FDE 124/07

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Santarém. Objeto do Convênio: Complementação da Construção de Cais de Arrimo da Vila de Curuai - 30 metros. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$80.000,00(oitenta mil reais) M-R\$8.000,00(oito mil reais) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência para Conclusão da Obra. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 28/02/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda Parlamentar/444041 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos ou Contratos: 0113 Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças. Aditivos Anteriores: 1º-13.06.08-Prorrogação da Vigência(30.09.08)2º-03.10.08-Prorrogação da Vigência(30.11.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 2º Nº DO CONVÊNIO: FDE 037/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Moju. Objeto do Convênio: Construção do Terminal Rodoviário Municipal. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$200.000,00(duzentos mil reais)M-R\$40.000,00(quarenta mil reais) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência para Conclusão da Obra. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 31/03/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda Parlamentar/444041 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos ou Contratos: 0113 Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças. Aditivos Anteriores: 1º-09.09.08-Prorrogação da Vigência(31.12.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 1º Nº DO CONVÊNIO: FDE 084/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Santa Maria do Pará. Objeto do Convênio: Construção das Praças do Barrolândia e Mutirão. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$130.000,00(cento e trinta mil reais)M-R\$13.000,00(treze mil reais) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 31/03/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda Parlamentar/444041 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos ou Contratos: 0113 Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças. Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº DO TERMO ADITIVO: 1º Nº DO CONVÊNIO: FDE 083/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Santa Maria do Pará. Objeto do Convênio: Recuperação de 72 Km de Vicinais. Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$500.000,00(quinhetos mil reais)M-R\$50.000,00(cinquenta mil reais) Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar. Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxx Data da Assinatura: 20/11/2008 Vigência do Aditamento: 20/11/2008 a 31/03/2009 Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de